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Szanowni Mieszkańcy,

6 kwietnia w lokalnym święcie demokracji 
zdecydowaliście o wyborze mojej osoby na 
urząd wójta gminy Nowiny oraz powierzyliście 
reprezentację nowym radnym naszej gminy.

Dziękuję wszystkim mieszkańcom gminy 
Nowiny za wynik wyborczy. Obiecuję, że tak, 
jak ślubowałem, dochowam tej wierności i będę 
pracował jak najlepiej dla dobra całej naszej 
nowińskiej wspólnoty, wszystkich miejscowości 
i sołectw. Dziękuję także za trud i pracę, jaką 

włożyliście w kampanię. Zobowiązuję się do współpracy z całą nowo wybraną Radą, by podejmowane uchwały 
miały odzwierciedlenie w polepszaniu sytuacji mieszkańców. Swoją otwartość kieruję również w stronę sołtysów 
oraz organizacji pozarządowych na terenie gminy. Dziękuję również członkom mojego komitetu wyborczego 
KWW Łukasza Grynia, albowiem nikt kto osiąga sukces, nie robi tego bez pomocy innych.

Pełniąc zaszczytną funkcję wójta gminy Nowiny zapewniam, że będę aktywnie i energicznie pracował na 
rzecz rozwiązywania problemów, którymi codziennie żyją Mieszkańcy. Będę wójtem dialogu, który ten dialog 
inicjuje. Nowiny będą gminą sprawiedliwą, jednakowo traktującą wszystkich Mieszkańców. Nowiny będą gminą 
przedsiębiorczą, której urząd jest partnerem dla biznesu, nowoczesną - gdzie swoje miejsce znajduje młodzież 
oraz ludzie w sile wieku. Nowiny będą gminą bezpieczną, w której zaopiekowani są seniorzy.

Pragnę skierować swoje podziękowania do byłego wójta Pana Sebastiana Nowaczkiewicza, za wieloletnią pracę 
na rzecz naszej gminy, życząc jednocześnie powodzenia w nowych obowiązkach zawodowych.

Nasza praca jest niczym innym jak służbą drugiemu człowiekowi. Przy tej okazji podkreślam, że wszyscy razem 
tworzymy samorządową rodzinę, która będzie budowała lepszą przyszłość dla gminy Nowiny.

Dzień Pracownika Samorządowego
Wszystkim tym, którzy współtworzą samorząd

składamy najserdeczniejsze życzenia
i wyrazy uznania za wysiłek włożony w codzienną

pracę na rzecz lokalnej społeczności gminy Nowiny.

Marcin Wojcieszyński
Przewodniczący 

Rady Gminy Nowiny

Łukasz Gryń
Wójt Gminy Nowiny

Z poważaniem,

Łukasz Gryń
wójt gminy Nowiny
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AKTUALNOŚCI

I sesja Rady Gminy Nowiny kadencji 2024-2029

Inauguracyjna sesja Rady Gminy Nowiny

Ślubowanie Łukasza Grynia, wójta gminy Nowiny

Gratulacje od strażaków ochotników dla nowo  
wybranego wójta - Łukasza Grynia

Inauguracyjna sesja Rady Gminy Nowiny kaden-
cji 2024-2029 odbyła się 6 maja w Urzędzie Gminy 
Nowiny. Przysięgę złożyli nowo wybrani Radni oraz 
Wójt gminy Nowiny - Łukasz Gryń. Na Przewod-
niczącego Rady został wybrany Marcin Wojcie-
szyński, a Wiceprzewodniczącą Rady została Zofia  
Duchniak.

 - Obejmując urząd Wójta gminy, uroczyście ślubuję, 
że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego 
i pomyślności Mieszkańców gminy. Ślubuję, tak mi 
dopomóż Bóg – tymi słowami złożył ślubowanie, 
a następnie został zaprzysiężony na Wójta gminy 
Nowiny Łukasz Gryń.

Radnym i Wójtowi życzymy wszelkiej pomyślno-
ści, niesłabnącego zapału w realizacji zamierzo-
nych celów i budowania dobrostanu wszystkich  
Mieszkańców gminy Nowiny.

Karolina Kępczyk

Komisje stałe Rady Gminy Nowiny
Komisje Rady Gminy Nowiny, kadencja 2024-2029
Komisja Rewizyjna
– uchwała Nr RG-II/7/24 z dnia 14 maja 2024
1) Halina Musiał - przewodniczący 
2) Joanna Bentkowska - członek
3) Edyta Giemza - członek
4) Waldemar Kasprzyk - członek

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
– uchwała Nr RG-II/8/24 z dnia 14 maja 2024
1) Sylwester Bentkowski - Przewodniczący 
2) Krystian Bartkiewicz - członek 
3) Dariusz Chatys - członek 
4) Renata Krzysiek-Nowakowska - członek
5) Aneta Wajs - członek
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Zofia Duchniak, Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, 
Marcin Wojcieszyński, Przewodniczący Rady Gminy

Komisja Bezpieczeństwa, Polityki Społecznej  
i Zdrowia – uchwała Nr RG-II/9/24 z dnia 14 maja 
2024
1) Joanna Bentkowska - Przewodniczący
2) Sylwester Bentkowski - członek
3) Dariusz Chatys - członek
4) Eugeniusz Czerwiak - członek

Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnic-
twa – uchwała Nr RG-II/10/24 z dnia 14 maja 2024
1) Waldemar Kasprzyk - Przewodniczący
2) Krystian Bartkiewicz - członek
3) Karol Kasprowicz - członek
4) Aneta Wajs - członek
5) Marian Wilk - członek

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu
– uchwała Nr RG-II/11/24 z dnia 14 maja 2024
1) Karol Kasprowicz - Przewodniczący 

2) Eugeniusz Czerwiak - członek
3) Zofia Duchniak - członek 
4) Halina Musiał - członek
5) Sebastian Smoliński - członek

Skład Rady Gminy Nowiny 

Od urodzenia mieszkaniec Bolechowic. Radnym Rady Gminy Nowiny jestem 
po raz trzeci. Skończyłem studia na Politechnice Świętokrzyskiej, uzyskując 
tytuł magistra inżyniera w specjalności Zarządzanie Przedsiębiorstwem, 
Wyższą Szkołę Nauk Medycznych oraz Uniwersytet Jana Kochanowskiego na 
kierunku pielęgniarstwo, uzyskując tytuł magistra pielęgniarstwa. Z wykształ-
cenia jestem również ratownikiem medycznym. Pracuje obecnie na stanowisku 
dyspozytora medycznego w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim. Pracą 
społeczną na rzecz drugiego człowieka zaraziłem się podczas swojej działalno-
ści w Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Murowanej, z którą związany jestem 
od 2004 roku. Od 2010 roku pełnię funkcję wiceprezesa – naczelnika OSP.

e-mail: m.wojcieszynski@nowiny.com.pl

Przewodniczący Rady Gminy
Marcin Wojcieszyński - sołectwo Bolechowice

Emerytowana ekonomista, z wykształcenia pedagog resocjalizacji. Od  
urodzenia mieszkanka gminy Nowiny. Społecznie wice prezeska Stowarzysze-
nia seniorów SENIORiTA. Obdarzona zaufaniem mieszkańców do pełnienia 
zaszczytnej i odpowiedzialnej funkcji radnej po raz trzeci. W latach 2015 do 
2018 przewodnicząca Rady Gminy.

e-mail: z.duchniak@nowiny.com.pl 

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, Członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Zofia Duchniak - Okręg 10 (część Osiedla Nowiny, ulica Białe Zagłębie numery: 11, 13, 15)
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Mieszkaniec Kowali, żonaty, dwóch synów. Od dawna aktywnie uczestniczę 
w życiu społecznym, na bieżąco śledzę wydarzenia mające wpływ na życie 
mieszkańców naszej gminy, nigdy nie pozostaję obojętny na zgłaszane przez 
nich problemy. Jako aktywny członek OSP Kowala jestem gotów w każdej 
chwili pozostawić swoje zajęcia by nieść pomoc ludziom w potrzebie. Obecnie 
dzięki zaufaniu członków tutejszej straży pełnię rolę jej prezesa, dbam o jej 
rozwój i prawidłowe funkcjonowanie, by zapewnić naszym mieszkańcom  
bezpieczeństwo na najwyższym poziomie. Radnym Rady Gminy Nowiny 
jestem po raz drugi. 

e-mail: s.bentkowski@nowiny.com.pl

Sylwester Bentkowski – Okręg 14 (część sołectwa Kowala w tym: Kowala numery: od 1 do 50a i miejscowość 
Sitkówka)

W Radzie Gminy Nowiny zasiadam po raz trzeci, mgr inż. gospodarki prze-
strzennej. Pracuję w Starostwie Powiatowym w Kielcach w Wydziale Budow-
nictwa jako starszy inspektor. Jestem mężatką, mam dwoje dorosłych dzieci, 
a także jestem szczęśliwą babcią wnuczki Oliwii. Przez ostatnie dwie kadencje 
pełniłam funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Posiadam wiele pasji, 
między innymi motoryzację, górskie wędrówki, czy politykę. Bardzo lubię 
czytać książki .W trakcie pełnienia funkcji Radnej przyczyniłam się do reali-
zacji wielu inwestycji, które w znacznym stopniu poprawiły nie tylko atrakcyj-
ność naszej miejscowości, ale również komfort życia codziennego. Posiadając 
doświadczenie społeczne i samorządowe, a także znajomość lokalnych proble-
mów pragnę w dalszym ciągu realizować rozwój naszej społeczności. Z mojej 
strony mogę zapewnić, że dołożę wszelkich starań, aby wszystkich wysłuchać 
i działać dalej oferując rzetelność, uczciwość i konsekwencję w pracy na rzecz 
drugiego człowieka.

e-mail: e.giemza@nowiny.com.pl

Radna Rady Gminy, Członek Komisji Rewizyjnej
Edyta Giemza – Okręg 1 (część sołectwa Szewce-Zawada w tym część miejscowości Szewce, ulice:
Cynkowa, Dewońska od 33 do końca nieparzyste, od 42 do końca parzyste, Ołowiana, Szewce nr 88, miej-
scowość Zawada)

Żonaty, dwóch synów, szczęśliwy dziadek. Pracuję w branży cementowej.  
Związany z Nowinami od ponad 40 lat. Od 2006 roku społecznie pełnię funkcję 
członka Zarządu Wspólnoty ul. Białe Zagłębie nr 5. Również obdarzony zaufa-
niem mieszkańców jako społecznik działam w Zarządzie Osiedla II-kadencję.

e-mail: w.kasprzyk@nowiny.com.pl 

Radny Rady Gminy, Przewodniczący Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, Członek Komisji Rewizyjnej
Waldemar Kasprzyk – Okręg 9 (część Osiedla Nowiny, ulica Białe Zagłębie numery: 1, 3, 5) 

Radny Rady Gminy, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Członek 
Komisji Bezpieczeństwa, Polityki Społecznej i Zdrowia
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Z Gminą Nowiny związana jestem od 22 lat, tu zaczynałam swoją pracę zawo-
dową, i tu w 2010 roku zamieszkałam. W Radzie Gminy Nowiny zasiadam po 
raz trzeci. Pracuję w liceum ogólnokształcącym w Kielcach, jestem pedago-
giem. Mam męża i dorosłego syna. Jestem osobą aktywną nie tylko zawodowo, 
moją pasją jest aktywny sport, lubię jeździć na rowerze, na nartach, biegam. 
W wolnym czasie  z zamiłowaniem pielęgnuję rośliny w ogrodzie. W pracy 
zawodowej i społecznej kieruje się zasadą ” ile dajesz tyle dostajesz”. Jako radna 
pragnę wspierać mieszkańców naszej miejscowości i gminy poprzez codzienne 
działania i realizację ważnych i potrzebnych inwestycji podnoszących komfort 
życia mieszkańców. Chcę aby moja praca radnej w dalszym ciągu była  częścią 
wspólnego działania,  podejmowania decyzji na rzecz rozwoju naszej Gminy. 

e-mail: r.krzysiek-nowakowska@nowiny.com.pl

Radna Rady Gminy, Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Renata Krzysiek-Nowakowska – Okręg 2 (część sołectwa Szewce-Zawada w tym część miejscowości Szewce, 
ulice:Barytowa, Bazaltowa, Dewońska od 1 do 29 nieparzyste, od 2 do 40 parzyste, Dolomitowa, Kalcytowa, 
Kredowa, Krzemieniowa, Kwarcytowa, Marmurowa, Miedziana, Piaskowa, Pirytowa, Rajska, Wapieniowa, 
Żwirowa, Aleja Generała Antoniego Hedy-Pseudonim Szary) 

Mieszkanka Trzcianek. Z wykształcenia nauczyciel matematyki. Przez długi 
czas pełniłam funkcję dyrektora SP w Kowali. Mieszkańcy Gminy trzykrotnie 
obdarzyli mnie zaufaniem, powierzając mandat radnej. Obecnie jako radna 
pracuję w komisjach: bezpieczeństwa, zdrowia i spraw społecznych, oraz 
w komisji rewizyjnej. Z oddaniem pełnię również funkcję społeczne- jestem 
w zarządzie Klubu "Seniorita" i sekretarzem Powiatowej Rady Seniorów.  
Najważniejsze zadanie jakie przed sobą stawiam to: działalność dla dobra 
mieszkańców. Moją siłą jest gotowość do działania oraz jasne zasady postę-
powania.

e-mail: h.musial@nowiny.com.pl 

Radna Rady Gminy, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Członek Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu
Halina Musiał  – Okręg 7 (część Osiedla Nowiny, ulice: Cementowa, Gimnazjalna, Inwestycyjna, Parkowa, 
Perłowa, Przemysłowa, Składowa, Zakładowa, części miejscowości Trzcianki i osada Trzcianki)

Bezpartyjny. Wykształcenie wyższe – mgr Akademii Świętokrzyskiej im. Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, Wydział Zarządzania i Administracji na kierunku 
politologia w zakresie społeczno – samorządowym.

Przewodniczący rady sołeckiej Zgórsko – Zagrody – społecznik.

W wolnych chwilach jeżdżę  rowerem i spaceruję z rodziną i psem po zgórskich 
szlakach. Zamiłowania: strzelectwo i motoryzacja.

e-mail: d.chatys@nowiny.com.pl

Radny Rady Gminy, Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Członek Komisji 
Bezpieczeństwa, Polityki Społecznej i Zdrowia
Dariusz Chatys – Okręg 5 (część sołectwa Zgórsko-Zagrody w tym część miejscowości Zgórsko: numery od 
1 do 27B nieparzyste, ulice: Azaliowa, Bazyliowa, Berberysowa, Imbirowa, Jaśminowa, Kalinowa, Magnoliowa, 
Malinowa, Miętowa, Miodowa, Różana, Salonowa, Słoneczna, Szewska, Tymiankowa, Widokowa)
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Jestem absolwentką Politechniki Świętokrzyskiej, od 2007 r. związana zawo-
dowo z administracją samorządową. Pełnię funkcję sołtysa Woli Murowanej.

e-mail: a.wajs@nowiny.com.pl

Radna Rady Gminy, Członek Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Aneta Wajs – Okręg 13 (sołectwo Wola Murowana)

Mam szczęśliwą rodzinę i dwuletniego syna. Od urodzenia jestem związany 
z Gminą Nowiny. Jestem magistrem ekonomii i zarządzania ze specjalnością 
zarzadzanie organizacjami gospodarczymi oraz inżynierem wydziału trans-
portu i logistyki. Ukończyłem studia podyplomowe z zakresu zarządzania 
nieruchomościami oraz studia Executive MBA. Od 2011 r. Pracuję w admini-
stracji publicznej realizując z powodzeniem projekty inwestycyjno-budowla-
ne współfinansowane ze środków Unii Europejskiej oraz Banku Światowego 
na terenie województwa świętokrzyskiego i małopolskiego. Moją pasją jest 
sport. Jestem fanem piłki nożnej, piłki ręcznej, tenisa ziemnego oraz pływania, 
dlatego szczególnie bliskie są mi cele ukierunkowane na aktywizację fizyczną 
mieszkańców i rozbudowę infrastruktury. Moje wieloletnie doświadczenie 
zawodowe i samorządowe oraz doświadczenie we współpracy międzynarodo-
wej i pozyskiwaniu funduszy chcę wykorzystać w pracy na rzecz Naszej Gminy.

e-mail: k.kasprowicz@nowiny.com.pl

Radny Rady Gminy, Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Członek 
Komisja Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Karol Kasprowicz – Okręg 8 (część Osiedla Nowiny, ulica Białe Zagłębie numery: 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16)

Mieszkaniec Słowika. Żonaty, mam 4 dzieci oraz 2 wnucząt. Jestem Radnym 
Rady Gminy Nowiny po raz czwarty. Moją pasją jest sport. Jestem fanem piłki 
nożnej. W wolnych chwilach jeżdżę rowerem.

e-mail: e.czerwiak@nowiny.com.pl

Radny Rady Gminy, Członek Komisja Bezpieczeństwa, Polityki Społecznej i Zdrowia, 
Członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Eugeniusz Czerwiak – Okręg 6 (część sołectwa Zgórsko-Zagrody w tym miejscowości: Zagrody, Słowik)
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Od urodzenia jestem mieszkańcem Zgórska w gminie Nowiny. Prywatnie 
jestem szczęśliwym mężem i ojcem dwójki dzieci, Filipa i Zosi. Od 12 lat  
prowadzę działalność gospodarczą związaną z branżą motoryzacyjną.  
Doskonale znam problemy i potrzeby mieszkańców bo żyję, pracuję i miesz-
kam wśród nich.

Jako radny Rady Gminy Nowiny, będę zabiegał o realizację inwestycji popra-
wiających komfort życia naszych mieszkańców.

e-mail: s.smolinski@nowiny.com.pl

Radny Rady Gminy, Członek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Sebastian Smoliński – Okręg 4 (część sołectwa Zgórsko-Zagrody w tym część miejscowości Zgórsko numery 
od 29 do końca, ulice: Cedrowa, Cicha, Cyprysowa, Leśna, Letnia, Wiosenna)

Od urodzenia jestem związany z gminą Nowiny. Mieszkam w Zgórsku przy 
ulicy Osiedle Pod Lasem. Obecnie jestem radnym piątą kadencję. W latach 
2006 -2024 pracowałem w komisji rolnictwa, przemysłu i komisji rewizyjnej.

e-mail: m.wilk@nowiny.com.pl

Radny Rady Gminy, Członek Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Marian Wilk – Okręg 3 (część sołectwa Zgórsko-Zagrody w tym część miejscowości Zgórsko, ulice:
Akacjowa, Bukowa, Dębowa, Grabowa, Jarzębinowa, Jesienna, Klonowa, Konwaliowa, Kwiatowa, Lawendowa, 
Ogrodowa, Osiedle Pod Lasem, Rozmarynowa, Wrzosowa, Zacisze)

Mężatka, mam troje dzieci. Od wielu lat związana jestem z Ochotniczą Strażą 
Pożarna w Ķowali .Od trzech kadencji pełnię tam funkcję  sekretarza. Chętnie 
pomagam innym: współpracując  z mieszkańcami, Kołem Gospodyń Wiejskim 
Kowalanki, Stowarzyszeniem  Kocham Świętokrzyskie  i innymi  organizacjami 
działającymi na terenie gminy Nowiny. Swój wolny czas poświęcam  rodzinie 
oraz oddaje się bezgranicznie  swojej największej  pasji, czyli czytaniu.

e-mail: j.bentkowska@nowiny.com.pl 

Radna Rady Gminy, Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Polityki Społecznej 
i Zdrowia, Członek Komisji Rewizyjnej
Joanna Bentkowska – Okręg 15 (część sołectwa Kowala ulice: Alabastrowa, Brzezińska, Bursztynowa,  
Diamentowa, Grafitowa, Kryształowa, Szafirowa, Szmaragdowa, Turkusowa, Kowala od nr 51 do końca  
i miejscowość Kowala Mała)
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Łukasz Barwinek Radnym Powiatowym

Jedynym przedstawicielem Gminy Nowiny 
w Radzie Powiatu Kieleckiego został Łukasz Barwi-
nek, były zastępca wójta gminy Nowiny. Gratuluje-
my i życzymy udanej współpracy, dobrej dla rozwoju 
gminy Nowiny.

Przybliżamy sylwetkę Radnego Rady Powiatu  
Kieleckiego – Łukasza Barwinka.

- W dniu 7 maja, podczas inauguracyjnej sesji Rady 
Powiatu Kieleckiego odebrałem zaświadczenie 
o wyborze na radnego Powiatu Kieleckiego oraz 
złożyłem uroczyste ślubowanie. Bardzo dziękuję za 
każdy głos oddany na moją osobę. Udzielone przez 
Państwa poparcie to dla mnie ogromny zaszczyt 
i zobowiązanie do dalszej pracy na rzecz rozwoju 
powiatu, a w szczególności gmin które reprezentuję: 
Nowiny, Chęciny oraz Piekoszów. Dziękuję mojej  

rodzinie i przyjaciołom  za pomoc. Bez Was wszyst-
kich to by się nie udało – mówi Łukasz Barwinek.

Ma 38 lat, żonaty. Od urodzenia mieszka w Woli 
Murowanej. Ukończył studia politologiczne. 
Posiada specjalizację z zakresu organizacji pomocy 
społecznej. Po zakończeniu stażu rozpoczął pracę 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  
w Kielcach, przechodząc przez różne szczeble ścieżki 
zawodowej, od stażysty, wolontariusza, awansując 
na kierownika referatu ds. rehabilitacji społecznej 
osób niepełnosprawnych. Zajmował się pomocą 
mieszkańcom powiatu, którzy ze względu na swoją 
sytuację zdrowotną wymagali wsparcia.

Z samorządem gminnym jest związany od 14 lat. 
W latach 2010-2014 pełnił funkcję radnego gminy 
Sitkówka-Nowiny. W kolejnej kadencji ponownie 
został wybrany głosami mieszkańców na radnego, 
a następnie powierzono mu funkcję Przewodniczą-
cego Rady Gminy Sitkówka-Nowiny. Od 2015 roku 
do kwietnia 2024 roku pełnił funkcję zastępcy wójta 
gminy Nowiny. 

Hobby: ogrodnictwo, aktywny styl życia, jazda na 
rowerze, gra w siatkówkę. Udziela się społecznie 
w organizacjach pozarządowych, m.in.: jest człon-
kiem OSP Wola Murowana i sekretarzem w GKS 
Nowiny.

 - Moje doświadczenie zawodowe chciałbym wyko-
rzystać w pracy w samorządzie powiatowym. Wierzę, 
że uda mi się być łącznikiem między samorządem 
średniego szczebla, a gminami: Nowiny, Chęciny 
i Piekoszów oraz ich mieszkańcami – dodaje Łukasz 
Barwinek.

Łukasz Barwinek, Radny Rady Powiatu Kieleckiego

Od urodzenia jestem mieszkańcem tej gminy, wychowałem się na osiedlu 
w Nowinach. Ukończyłem studia na Kierunku Politologia w WSEiA  
w Kielcach. Jestem szczęśliwym mężem i ojcem dwójki dzieci – Leny i Kuby. 
Swoje wolne chwile najchętniej spędzam z rodziną. Moją pasją jest czytanie 
książek fantastyczno-naukowych. Jestem aktywny fizycznie dlatego też często 
korzystam z zajęć na siłowni.

e-mail: k.bartkiewicz@nowiny.com.pl

Radny Rady Gminy, Członek Komisji Inwestycji, Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Krystian Bartkiewicz – Okręg  nr 11 (część Osiedla Nowiny, ulice: Białe Zagłębie numery: 17, 19, Szkolna)
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Daniel Czerwiak, w ramach awansu wewnętrzne-
go został powołany przez Łukasza Grynia, wójta 
gminy Nowiny na stanowisko zastępcy wójta gminy 

Nowiny. Radca prawny, wpisany na listę prowa-
dzoną przez Okręgową Izbę Radców Prawnych 
w Kielcach, doświadczony specjalista i urzędnik. 
Absolwent prawa na UMCS w Lublinie. W Urzę-
dzie Gminy Nowiny pracuje od ponad 8 lat, gdzie 
do tej pory zajmował się gospodarką nieruchomo-
ściami tj. m.in.: regulowaniem stanów prawnych 
nieruchomości, procedowaniem spraw dotyczących 
nabywania, sprzedaży, dzierżawy, najmu, oddania 
w trwały zarząd czy użytkowanie wieczyste nieru-
chomości. Przez okres ok. 20 lat mieszkał w Słowiku, 
w gminie Nowiny. Obecnie mieszka w Kielcach. 
Z perspektywy mieszkańca i petenta urzędu 
w mieście wojewódzkim, docenia szansę i wartość 
budowania relacji praktycznie z każdym mieszkań-
cem w gminie Nowiny, przy zachowaniu dbałości 
o najwyższą jakość obsługi w przyjaznej atmosferze.
Interesuje się sportem, kinem europejskim, muzyką, 
literaturą, ze szczególnym uwzględnieniem dzieł 
czeskich pisarzy i prozaików.

Sylwetka Daniela Czerwiaka, Zastępcy Wójta Gminy Nowiny

Daniel Czerwiak, zastępca wójta gminy Nowiny

Mam 41 lat. Jestem szczęśliwym mężem Ilony oraz 
dumnym ojcem dwóch wspaniałych córek – Jowity 
i Marceliny. Od urodzenia związany jestem z Gminą 
Nowiny. Mam wykształcenie wyższe. Ukończyłem 
Akademię świętokrzyską ze specjalizacją: europe-
istyka. Jestem absolwentem studiów podyplomo-
wych na kierunku Zarządzania Zasobami Ludzkimi 
a ostatnie kroki skierowałem na studia podyplomo-
we Executive MBA. Dzięki zdobytej wiedzy byłem 
i jestem wsparciem dla lokalnych społeczności jak 
również przedsiębiorców w zakresie projektów  
europejskich.

W ostatnich 15 latach związany byłem z branżą 
medyczną, jako menedżer z kilkunastoletnim  
doświadczeniem tworzyłem płaszczyznę do dobrej 
i efektywnej współpracy biznesowej. Swoje dotych-
czasowe doświadczenie chcę przełożyć dla dobra 
Mieszkańców Gminy Nowiny.
W życiu kieruję się zasadą współpracy, bardzo 
wysoko cenię przygotowanie merytoryczne i kom-
petencje. Wyznaję zasady oparte na szacunku 
i przywiązania do wartości. Zakładam współpracę ze 
wszystkimi środowiskami politycznymi, od których 
zależeć będzie budowanie lepszej przyszłości dla 
mieszkańców Gminy Nowiny. Moim nadrzędnym 
celem jako Wójta Gminy Nowiny jest pozyska-
nie dla Gminy maksymalnych środków finanso-
wych, pochodzących zarówno z funduszy europej-
skich, jak również programów centralnych. Będę  
systematycznie pracował nad poprawą wizerunku 
Gminy Nowiny, w szczególności nad przejrzystością 
i transparentnością wydatkowania środków publicz-
nych.
Prywatnie jestem fanem tenisa ziemnego oraz piłki 
nożnej. Relaksuje się przy muzyce techno a od wielu 
już lat dla pewnej przeciwwagi pokochałem muzykę 
ludową.
Jestem szczęśliwy, że obdarzyliście mnie Państwo 
zaufaniem i wspólnie będziemy budować lepszą 
przyszłość dla Gminy Nowiny.

Sylwetka Łukasza Grynia, Wójta Gminy Nowiny

Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny
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Spotkanie samorządowców kadencji 2024-2029

Józef Bryk, wojewoda świętokrzyski Spotkanie samorządowców

Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny wziął udział  
w spotkaniu samorządowców z Józefem Brykiem, 
wojewodą świętokrzyskim. Spotkanie odbyło się  
13 maja w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódz-
kim, uczestniczyli w nim samorządowcy wybrani 
na nową kadencję na lata 2024-2029.

 – Była to okazja do poznania się, szczególnie 
dla nowo wybranych samorządowców, wymiany  
doświadczeń oraz dobrych rozmów na temat współ-
pracy na różnych szczeblach samorządu – mówi 
Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny.

Karolina Kępczyk

Wsparcie dla seniorów
Gmina Nowiny rozpoczęła proces rekrutacji 
do projektu wsparcia dla seniorów, w ramach  
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla  
Świętokrzyskiego 2021-2027. Projekt trwać będzie do  
31 stycznia 2027 r.

Na ten cel gmina pozyskała ponad 1 300 000 zł  
z całkowitej kwoty realizacji blisko 1 400 000 zł.  
Partnerem realizującym projekt w Gminie Nowiny 
jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowi-
nach. 

-Przedstawiamy założenia projektu, który cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców 
naszej gminy – mówił na spotkaniu inauguracyjnym 
z seniorami Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny.

W ramach projektu, uczestnicy otrzymują:

• usługę środowiskową gminnego koordynatora 
ds. lokalnego systemu wsparcia dla seniorów, 
służącą zwiększaniu komunikacji seniorów 60+ 
ze środowiskiem lokalnym;

• usługi opiekuńczo-zdrowotne w tym usługi 
asystenckie dla uczestników z niepełnospraw-
nością;

• specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania lub stacjonarnie – (rehabilitacja, 
fizjoterapeuta);

• pakiety rehabilitacyjne – zajęcia na basenie 
(aqua-areobic);

• turnusy wyjazdowe rehabilitacyjno-usprawnia-
jące;

• usługi wspierające jak np. usługa „złota rączka”, 
fryzjer, kosmetyczka, podolog w miejscu  
zamieszkania;

• usługi profilaktyczno-zdrowotne: warsztaty  
profilaktyczno-zdrowotne wyjazdowe (wyciecz-
ki edukacyjna prozdrowotne).

Szczegółowe informacje: Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Nowinach ul. Białe Zagłębie 25 lub pod 
nr telefonu 41 347-56-71.

GOPS Nowiny
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Rozbudowa wodociągu i kanalizacji 

Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny w maju zawarł 
umowy z wykonawcami na kontynuację budowy 
sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnej na 
terenie gminy Nowiny w miejscowościach: Szewce, 
Bolechowice oraz Wola Murowana. W związku 
z realizacją umów zostanie wybudowane 795 
mb sieci wodociągowej oraz 515 mb kanalizacji  
sanitarnej. Będzie kontynuowana również budowa 
sieci kanalizacji deszczowej z przyłączami przy 
ul. Leonów, ul. Jodłowej, ul. Świerkowej w Trzcian-
kach. Ta ostania to inwestycja o wartości 613 770,00 
zł brutto.

Karolina Kępczyk

Lokalna Strategia Rozwoju LGD "Perły Czarnej Nidy"
Lokalna Grupa Działania „Perły Czarnej Nidy”  
działająca na terenie gmin Morawica, Chęciny  
i Nowiny dąży do rozwoju, poprawy warunków 
życia oraz stworzenia lepszej przyszłości dla naszych 
mieszkańców. W tym dążeniu do postępu kluczo-
wą rolę odgrywa Lokalna Strategia Rozwoju (LSR), 
która określa cele i kierunki działania na najbliż-
sze lata. Stanowi ona plan działania, który opiera 
się na identyfikacji naszych największych potrzeb  
i potencjałów. LSR stworzona przez Lokalną Grupę 
Działania „Perły Czarnej Nidy” uzyskała pozytywną 
ocenę Zarządu Województwa i w styczniu bieżące-
go roku nasz Zarząd podpisał umowę na jej realiza-
cję opiewającą na łączna kwotę 2 030929 €. Jak to 
bywa z programami unijnymi wdrażane są z pośli-
zgiem więc najbliższe nabory dopiero przed nami,  
a zakończenie realizacji LSR zaplanowaliśmy na 
koniec 2029 roku. Oto najważniejsze założenia 
naszej LSR: 

Cele LSR

Cel 1. Innowacje w ramach koncepcji inteligent-
nych wsi zaplanowano tu trzy przedsięwzięcia: 
1.1 Animowanie społeczności do wdrażania  
innowacji realizowane będzie jako operacja własna 
LGD. Planuje się tu szkolenia dotyczące tworzenia 
koncepcji inteligentnych wsi czyli dokumentów, 
które mają powstać w ramach przedsięwzięcia 1.2. 

Realizację zaplanowano tu w 2025 roku a kwota na 
to przedsięwzięcie wynosi 21 400 €. 
1.2 Przygotowanie koncepcji inteligentnych wsi 
- realizacja na przełomie 2025/2026 kwota zaplano-
wana 8000 €. Założeniem jest tutaj powstanie dzie-
więciu dokumentów strategicznych tzw. koncepcji 
inteligentnych wsi. Pomysły na rozwój, które znajdą 
się w tych dokumentach, a które z założenia zostaną 
wypracowane przez społeczność z danej miejscowo-
ści, będą mogły być wdrażane w kolejnych naborach 
prowadzonych zarówno przez LGD jak i z innych 
źródeł. 
1.3 Wdrażanie innowacji przez organizacje po-
zarządowe – nabór w 2027 roku, kwota 50 150 
€. Innowacje to właśnie pomysły wypracowane 
w przedsięwzięciu 1.2, które znajdą się w koncep-
cjach inteligentnych wsi. Zaplanowano tu dofinan-
sowanie 9 projektów.

Cel 2. Inwestycje w kapitał ludzki – w ramach celu 
2 zaplanowano pięć przedsięwzięć:

2.1 Doposażenie organizacji pozarządowych  
Realizacja na przełomie 2026/2027, kwota zaplano-
wana to 50 150 €. Celem przedsięwzięcia 2.1. jest 
wsparcie organizacji pozarządowych w realizacji 
ich działań statutowych. Planuje się zrealizowanie 
9 projektów. 

Podpisanie umowy
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2.2 Tworzenie, modernizacja, wyposażenie lub 
aktywizacja miejsc spotkań mieszkańców – nabór 
w 2027 roku, kwota 265 000,00 €. Nabór skierowany 
do Jednostek Sektora Finansów Publicznych, a także 
organizacji pozarządowych, projekty muszą być  
realizowane w  partnerstwie podmiotów z terenu 
LGD. W ramach projektów Tworzona lub moder-
nizowana będzie infrastruktura, która służyć ma 
organizacji spotkań i wspólnemu spędzaniu czasu. 
Możliwe będzie także wyposażenie istniejących 
obiektów lub podejmowanie inicjatyw, służących ich 
aktywizacji rozumianej jako lepsze wykorzystanie  
w celu integrowania mieszkańców. 

2.3. Zwiększenie dostępności do infrastruktu-
ry publicznej - możliwa będzie tu budowa lub  
modernizacja małej infrastruktury publicznej słu-
żącej mieszkańcom obszaru. Ze względu na zakres 
tematyczny celu nr 2, z możliwości uzyskania wspar-
cia wykluczone zostaną operacje, których efektem 
będzie zwiększenie dostępności infrastruktury, 
której głównym przeznaczeniem jest pobudzanie 
ruchu turystycznego. Wspierana będzie infrastruk-
tura kulturalna, rekreacyjna i sportowa. Zaplano-
wano tu dwa nabory pierwszy w drugiej połowie 
2024 r., a drugi w 2028 roku, kwota zaplanowana 
610 000,00 €.

2.4. Inicjatywy aktywizujące ludzi młodych i/lub 
seniorów - realizację zaplanowano w 2028 roku, 
a kwota na to przedsięwzięcie wynosi 33 500,00 €. 
Grantobiorcy będą mogli uzyskać wsparcie na rzecz 
organizacji wydarzeń aktywizujących ludzi młodych 
do 25 roku życia i/lub seniorów.

2.5. Podnoszenie kompetencji osób poszukujących 
zatrudnienia – przedsięwzięcie realizowane będzie 
w formie operacji własnej realizowanej przez LGD. 
Nabór w 2025 roku, kwota zaplanowana 12 000,00 €.  
Prowadzone będą tu szkolenia dotyczące dwóch 
obszarów tematycznych. Zajęcia w pierwszym 
obszarze będą zmierzać do podniesienia kompe-
tencji w zakresie aktywnego poszukiwania pracy, 
w tym: wykorzystania internetu jako narzędzia 
komunikacji z potencjalnymi pracodawcami oraz 
źródła informacji o rynku pracy, autoprezentacja 
i prowadzenie rozmów kwalifikacyjnych, planowanie 
rozwoju zawodowego. Drugi komponent dotyczyć 
będzie podejmowania działalności gospodarczej. 
Wsparcie będzie udzielane w pierwszej kolejności 
z myślą o osobach, które zamierzają ubiegać się 
o środki na założenie firmy.

Cel 3. Wykorzystanie potencjału gospodarczego 
obszaru LGD - cel zostanie osiągnięty poprzez reali-
zację czterech przedsięwzięć skoncentrowanych na 
pobudzaniu rozwoju gospodarczego obszaru LGD 
„Perły Czarnej Nidy”. 

3.1. Sieciowanie podmiotów działających  
w sektorze czasu wolnego i turystyki – projekt  
realizowany będzie w formie operacji własnej, na 
przełomie 2027/2028, kwota 12 000,00 €. LGD planuje 
tu zadanie animowania współpracy pomiędzy pod-
miotami działającymi w branży turystyki i czasu 
wolnego. Zostanie to osiągnięte poprzez realizację 
serii szkoleń dla przedstawicieli tych branż.

3.2. Infrastruktura turystyczna przedsięwzię-
cie 3.2. realizowane będzie w ramach programu 
„Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-
2027” RSO5.2. Realizację zaplanowano na 2025 rok, 
a kwota to 164 056 €. Beneficjentami będą tu JSFP.

3.3 Podejmowanie działalności gospodarczej 
nabór w 2025 roku, kwota 212 800,00 €. Maksymal-
na kwota wsparcia dla przedsięwzięcia została okre-
ślona na poziomie 50 000 zł. Zaplanowano tu dofi-
nansowanie 19 nowych działalności gospodarczych. 

3.4. Rozwijanie działalności gospodarczej konkurs 
kierowany będzie do przedsiębiorców, którzy pro-
wadzą działalność na obszarze Lokalnej Grupy  
Działania „Perły Czarnej Nidy”. Realizację zapla-
nowano na 2025 rok, a kwota dofinansowania to 
225 000,00 €. Maksymalna kwota wsparcia wyniesie 
100 000 zł - zaplanowano dofinansowania 10 przed-
siębiorców. 

Nasza Lokalna Strategia Rozwoju to kluczowy doku-
ment ukierunkowany na realne potrzeby mieszkań-
ców. Zapraszamy wszystkich do aktywnego udziału 
w procesie wdrażania naszej LSR by razem budować 
lepszą przyszłość dla naszej społeczności.

Jednocześnie przypominamy, że pracownicy 
biura LGD świadczą bezpłatne doradztwo od  
poniedziałku do piątku w dni robocze w godzi-
nach 7:30-15:30 w siedzibie biura LGD, nr telefonu 
41 306 79 35, 41 306 79 34, mail biuro@perlycn.pl

LGD "Perły Czarnej Nidy"
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Uroczysty Dzień Strażaka odbył się w Woli Muro-
wanej. Do gospodarzy z Woli Murowanej dołączy-
ły zastępy OSP Kowala i OSP Szewce. Dzień Stra-
żaka został połączony z obchodami 233 rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 maja. - Jestem szczególnie 
wdzięczny za Wasze wsparcie w tych ostatnich nieła-
twych dla Was latach. Kieruję do Was podziękowa-
nia za trud i społeczna pracę na rzecz mieszkańców 
naszej gminy. Niech Św. Florian otacza Was opieką 
i wszelkimi łaski, a także obdarza zdrowiem, a dobry 
Bóg niech błogosławi Wam i Waszym rodzinom 
za poświęcenie i oddanie drugiemu człowiekowi  
– życzył strażakom i ich rodzinom Łukasz Gryń, 
wójt gminy Nowiny.

Karolina Kępczyk

Gminny Dzień Strażaka w Woli Murowanej

Dzień Strażaka

Przychodnia Nowiny SPZOZ informuje:

Pacjenci, którzy danego dnia z braku miejsc 
nie zostaną przyjęci na wizytę do lekarza rodzinnego,

będą mogli zarejestrować się na kolejny dzień.

Wybory Sołtysów
Zarządzeniem nr GW.0050.71.2024 z dnia 3 czerwca 2024 roku Wójta Gminy Nowiny wyznaczono terminy 
zebrań wiejskich w sołectwach: Bolechowice 9 lipca o g. 17:00 w ZPO Bolechowice i Kowala 10 lipca 
o g. 17:00 w ZPI Kowala.

UG Nowiny
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EDUKACJA

W dniach 14-16 maja w szkołach podstawowych na 
terenie gminy odbyły się egzaminy ósmoklasistów. 
Prezentujemy relacje przygotowane przez dyrekcje 
i nauczycieli.

Szkoła Podstawowa im. Orląt Lwowskich w Nowi-
nach

34 uczniów zmierzyło się z arkuszem z języka  
polskiego. Rozprawka czy opowiadanie twórcze, 
„Pan Tadeusz” czy „Zemsta” - nad tym zastanawiała 
się młodzież tuż przed wejściem na sale egzamina-
cyjne.

Matematyka. Przez jednych uwielbiana, przez 
innych znienawidzona. My wiemy jedno - zacho-
wajcie spokój, uważnie rozwiązujcie zadania, a na 
pewno dacie radę. Wszyscy w Was wierzymy!

Trzeciego dnia ósmoklasiści rozwiązywali zadania 
z języka obcego. Do egzaminu przystąpiło  
32 uczniów- w gronie ósmoklasistów znalazło się 
dwoje laureatów z języka niemieckiego, którzy byli 
zwolnieni z tej cześć egzaminu. Język angielski 
zdawało 27 osób, język niemiecki 5.

Zespół Placówek Oświatowych im. Pierwszej  
Kompanii Kadrowej w Bolechowicach

W dniach 14-16 maja w Zespole Placówek Oświato-
wych w Bolechowicach odbył się egzamin ósmokla-
sisty, do którego przystąpiło dziewięcioro uczniów. 
Jedna uczennica została zwolniona z obowiązku 
przystąpienia do egzaminu ze względu na stan 
zdrowia. Angielski, jako język obcy nowożytny 
zdawało ośmioro uczniów, a język niemiecki wybrał 
jeden uczeń. Wszystkie egzaminy przebiegły spokoj-

nie, bez żadnych zakłóceń i niespodzianek. Ucznio-
wie wychodzili z egzaminów zadowoleni, twierdzili, 
że zadania nie były trudne. Z niecierpliwością zatem 
czekamy na wyniki.

Zespół Placówek Integracyjnych w Kowali

Podczas trzech dni ósmoklasiści zmagali się  
z zadaniami z języka polskiego, matematyki i języków 
obcych: angielskiego i niemieckiego. Tegoroczne 
egzaminy uczniowie ocenili dobrze, bowiem lektury 
i tematy egzaminacyjne z języka polskiego przypadły 
ósmoklasistom do gustu, a zadania z matematyki  
- choć trudne - udało się rozwiązać. Cieszymy się, 
że do egzaminu przystąpili wszyscy nasi ósmoklasi-
ści, a sam egzamin przebiegał spokojnie, w atmos-
ferze sprzyjającej pracy nad rozwiązywaniem zadań. 
Cale grono pedagogiczne , dyrektorzy, pracownicy 
i uczniowie klas młodszych trzymają kciuki za 
wyniki każdego Naszego ucznia! Niech będą one 
przepustką do wymarzonych szkół ponadpodsta-
wowych.

Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach

7 maja 26 uczniów i uczennic rozpoczęło egzamin 
maturalny. Trzymamy kciuki za jak najlepsze wyniki.

Oprac. Anna Łukasiewicz, dyrektor Zespołu Pla-
cówek Integracyjnych w Kowali, Urszula Wierz-
bicka, dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych 

im. Pierwszej Kompanii Kadrowej w Bolecho-
wicach, zespół nauczycieli Szkoły Podstawowej 

im. Orląt Lwowskich w Nowinach i Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach

Matury i egzamin ósmoklasisty 

Egzamin ósmoklasisty, SP Nowiny

Egzamin ósmoklasisty, ZPI Kowala
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W dniu 8 maja uczniowie z klas IV – VIII ze Szkół 
Podstawowych w Bolechowicach, Kowali oraz  
Nowinach wzięli udział w wycieczce do Warszawy. 
Wyjazd był nagrodą dla uczestników XXII. Gmin-
nego Konkursu Matematycznego. Zwiedzanie stolicy 
rozpoczęliśmy od Zamku Królewskiego. Uczniowie 
podziwiali apartamenty królewskie, galerię obrazów, 
wśród których szczególną uwagę przyciągnął obraz 
Jana Matejki „Konstytucja 3 Maja 1791 roku”. 
Chwilę wytchnienia znaleźliśmy, odpoczywając pod 
Kolumną Zygmunta III Wazy. Będąc w Warszawie, 

mogliśmy wziąć udział w uroczystościach związa-
nych z kolejną rocznicą zakończenia II wojny świa-
towej przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Spacerując  
Krakowskim Przedmieściem uczniowie podziwiali 
architekturę Warszawy. Zrobili sobie pamiątko-
we zdjęcia przy Pałacu Prezydenckim. W dalszej 
części wyprawy uczestniczyli w zajęciach Muzeum 
Świata Iluzji na Rynku Starego Miasta. Interaktyw-
na wystawa przedstawiała zagadnienia związane 
z matematyką i naukami jej pokrewnymi. Warsztaty 
połączone z zabawą wprawiły dzieci w jeszcze lepszy 
nastrój. Dlatego też chętnie robili sobie zdjęcia 
z warszawską Syrenką. Warszawę pożegnaliśmy 
przejażdżką po mieście, oglądając m.in. budynek 
Sejmu, Pałac Kultury i Nauki.

W imieniu uczniów i nauczycieli matematyki skła-
damy podziękowania Dyrektorom Szkół Podsta-
wowych z terenu gminy oraz włodarzom gminy 
za nieodpłatny transport.

Ewa Frączek-Osuch 

Wycieczka w nagrodę

Wycieczka do Warszawy uczestników konkursu matematycznego

Pamiątkowa fotografia pod Pałacem Prezydenckim
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Uczniowie klasy 7a Szkoły Podstawowej im. Orląt 
Lwowskich w Nowinach 22 maja uczestniczyli 

w programie „Edukacja z wojskiem”. Jest to program 
przygotowany i realizowany we współpracy  
z Ministerstwem Edukacji Narodowej i Minister-
stwem Obrony Narodowej. Polega on na prze-
prowadzeniu przez żołnierzy Wojska Polskiego i 
Wojsk Obrony Terytorialnej specjalnych szkoleń. 
Uczniowie mieli okazję zapoznać się z zasada-
mi alarmowymi, sposobami szukania i wzywania 
pomocy oraz podstawami ewakuacji i schronienia. 
Odbyła się także cenna lekcja udzielania pierwszej 
pomocy. Szkolenie przeprowadzili: podporucznik 
Ewa Kolb i starszy szeregowy Bartłomiej Paździerz  
z X Świętokrzyskiej Brygady Obrony Terytorialnej.

Szkoła Podstawowa w Nowinach jako jedna z nie-
licznych w województwie uczestniczy w programie 
„Edukacja z wojskiem”.

SP Nowiny

Edukacja z wojskiem w Nowinach

Program "Edukacja z wojskiem" w SP Nowiny

1, 2 i 3 maja - majowe Święta są doskonałą okazją 
do rozwijania postaw patriotycznych wśród dzieci 
i młodzieży.

Symbole narodowe: Flaga biało-czerwona, Godło 
Polski z Białym Orłem w koronie na czerwonej 
tarczy, to symbole podkreślające charakter, nie-
zależność i dumę wszystkich Polaków. O tym też 
już dobrze wiedzą przedszkolaki z grupy 6-latków 
z Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach.

W Zespole Placówek Integracyjnych w Kowali 
30 kwietnia uczniowie wszystkich klas ubrali się 
w białe lub czerwone stroje i utworzyli kontury 
Polski, flagę i napis Konstytucja.

Grono pedagogiczne ZPO Bolechowice i ZPI Kowala

Wiwat Maj, Trzeci Maj

Postawa patriotyczna uczniów ZPI Kowala Postawa patriotyczna uczniów ZPI Kowala
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SPORT

Wielkie emocje, sportowa rywalizacja w duchu fair 
play i ogromna radość zwycięzców - tak najkró-
cej można podsumować finał wojewódzki XXIV 
edycji Pucharu Tymbarku, w który w dniach 13-14 
maja odbył się w Nowinach. Poznaliśmy najlep-
sze drużyny w województwie świętokrzyskim. Na  
Nowińskim stadionie zaprezentowały się 73 drużyny 
w kategoriach U-8, U-10, U-12. Na zwycięzców 
czeka wyjazd na Finał Ogólnopolski do Warszawy 
i walka o Wielki Finał na PGE Narodowym przed 
meczem Polska-Turcja. Gratulacje młodym piłka-
rzom i piłkarkom złożył Łukasz Gryń, wójt gminy 
Nowiny.

Wyniki 

U-12 dziewczęta:
1. AP PSP KLIMONTÓW
2. GMINA BRODY GIRLS TEAM
3. SP 34 KIELCE
4. SP DOBIESŁAWICE

U-12 Chłopcy:
1. AKTYWNY JUNIOR POŁANIEC
2. SP 33 KIELCE
3. FC SANDOMIERZ 04 BANANA TEAM
4. SP 1 SKARŻYSKO-KAMIENNA

NAGRODY INDYWIDUALNE

U-12 dziewczęta:
• Najlepszy strzelec: WIKTORIA KOBRYN AP 

PSP KLIMONTÓW

• Najlepsza zawodniczka: JULIA CIBA AP PSP 
KLIMONTÓW

• Najlepsza bramkarka: ZUZANNA MUCHA 
GMINA BRODY GIRLS TEAM

U-12 chłopcy:
• Najlepszy strzelec: Antoni Ryński Aktywny 

Junior Połaniec
• Najlepszy zawodnik: Julian Wnuk FC Sando-

mierz 04 Banana Team
• Najlepszy bramkarz: Kornel Strójwąs SP 33 

Kielce

U-8 Dziewcząt:
1. PIĄTECZKA SKARŻYSKO-KAMIENNA
2. AP PSP KLIMONTÓW
3. POWER GIRLS KZE OSTROWIEC ŚWIĘTO-
KRZYSKI
• Najlepsza bramkarka: Olga Furtak KONIKI KO-

STOMŁOTY
• Najlepsza zawodniczka: Nikola Misztal AP PSP 

KLIMONTÓW
• Najlepsza strzelczyni: Laura Łysagórska PIĄ-

TECZKA SKARŻYSKO-KAMIENNA

U-8 Chłopców:
1. ORLIKI CK
2. MTS LEONARD
3. SP 1 SKARŻYSKO-KAMIENNA
4. JEDYNKA OSTROWIEC
• Najlepszy bramkarz: Olaf Zieliński MTS 

LEONARD
• Najlepszy zawodnik: Leon Przybylski ORLIKI 

CK
• Najlepszy strzelec: Adam Banaczkowski SP 1 

SKARŻYSKO-KAMIENNA

U-10 Dziewcząt:
1. ZSO SPORTOWA KLIMONTÓW
2. PEREŁKI BODZENTYN
3. KIERZANKI
4. KUNÓW
• Najlepsza bramkarka: Nikola Waszczyk 

KUNÓW
• Najlepsza zawodniczka: Liwia Nejmanowicz 

ZSO SPORTOWA KLIMONTÓW
• Najlepsza strzelczyni: Zofia Indyka KIERZAN-

KI

Puchar Tymbarku w Nowinach

Wręczenie nagród
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Rozgrywki

U-10 Chłopców:
1. KIEŁKI KIELCE
2. PSP 5 OSTROWIEC
3. MTS LEONARD 
4. PSP 2 BUSKO-ZDRÓJ
• Najlepszy bramkarz: Rafał Kolasa KIEŁKI 

KIELCE
• Najlepszy zawodnik: Franciszek Pastuszka 

KIEŁKI KIELCE
• Najlepszy strzelec: Krzysztof Raczyński MTS 

LEONARD
Serdecznie gratulujemy!

Fot. Michał Stańczyk

Karolina Kępczyk

III Turniej Piłkarski  
o Puchar Dyrektora ZPO Bolechowice
Turniej został rozegrany 24 maja na stadionie  
w Nowinach. Na boiska wybiegło blisko 100 chłop-
ców i 2 dziewczynki z siedmiu szkół podstawowych: 
z Chmielnika, Chęcin, Nowin, Samsonowa, Sukowa, 
Kowali i gospodarze z Bolechowic. Mecze rozgry-
wane były w Nowinach równocześnie na trzech  
boiskach.

Wyniki

1. Drużyna Szkoły Podstawowej w Chmielniku
2. Drużyna Szkoły Podstawowej w Chęcinach
3. Drużyna Szkoły Podstawowej im. Orląt Lwow-

skich w Nowinach

Nagrody Indywidualne

• Najlepszy Zawodnik: 
       Jan Bielecki (SP w Nowinach)

• Najlepszy Bramkarz: 
       Filip Korczak (SP w Chmielniku)
• Najlepszy Strzelec : 
       Wojciech Bednarz (SP w Chęcinach)
• Najlepszy Defensor: 
       Jakub Marcisz (SP w Samsonowie)

• Najlepszy Drybler: 
       Kacper Stachura (SP w Bolechowicach)

Organizatorzy - drużyna z Bolechowic również 
spisała się bardzo dobrze, wygrywając dwa mecze, 
notując lepszy wynik niż rok temu. 

W uroczystym zakończeniu Turnieju udział wzięli: 
Łukasz Gryń, wójt gminy Nowiny, Urszula Wierz-
bicka, dyrektor ZPO w Bolechowicach, Łukasz 
Ubożak, dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Nowinach. Wszystkie drużyny i wyróżnio-
ne osoby otrzymały pamiątkowe puchary, statuetki 
i upominki. Patronat nad Turniejem objął Łukasz 
Gryń, wójt gminy Nowiny. Dziękujemy za przygo-
towanie Turnieju nauczycielom wychowania fizycz-
nego ZPO w Bolechowicach: Michałowi Ziernikowi 
i Karolowi Styrczowi.

ZPO Bolechowice

III Turniej Piłkarski o Puchar Dyrektora ZPO Bolechowice
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KULTURA

Nowińska Akademia Futsalu w Programie „Klub”
Gminny Klub Sportowy „Nowińska Akademia 
Futsalu” został zakwalifikowany do tegorocznej 
edycji Programu „Klub” 2024. Rządowy Program 
Klub to wsparcie w zakresie: upowszechniania  
aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, wyrów-
nywanie szans, wsparcie instytucjonalne działalności 
podstawowych jednostek struktury organizacyjnej 
sportu polskiego, w zakresie aktywizacji sporto-
wej dzieci i młodzieży, inwestycja w kapitał ludzki 
w sporcie dzieci i młodzieży, stworzenie możliwo-
ści do optymalnego wykorzystania przez samorządy 
lokalne potencjału infrastrukturalnego w zakresie 
upowszechniania kultury fizycznej wśród dzieci 
i młodzieży.

Zarząd GKS „Nowińska Akademia Futsalu”
Nowińska Akademia Futsalu w Programie „Klub”

Dzień Bibliotekarza
8 maja obchodziliśmy Ogólnopolski Dzień Biblio-
tekarza i Bibliotek. Święto to, zainicjowane zostało 
w 1985 roku przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy 
Polskich. Z okazji Święta życzyliśmy biblioteka-
rzom i czytelnikom wielu pozytywnych doznań 
w obcowaniu z książką – zwłaszcza tą wypożyczaną 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w Nowinach.
GBP w Nowinach ma już ponad sześćdziesiąt lat. 
Działa od 1960 roku, a pierwszy wpis do księgi 
inwentarzowej pochodzi z 29 kwietnia 1960 roku. 
Odnotowano w nim, pod numerem 1 książkę Stefana 
Żeromskiego „Róża”. Przez te wszystkie lata zmienia-
ły się siedziby tak jak i nazwy oraz zmieniał się księ-
gozbiór. Obecnie, od czterech lat siedziba Gminnej 

Biblioteki Publicznej znajduje się w budynku Gmin-
nego Ośrodka Kultury „Perła” w Nowinach.
Święto Bibliotek rozpoczęło również XXI Ogól-
nopolski Tydzień Bibliotek (8-15). W tym czasie  
gościliśmy w murach naszej biblioteki dzieci z grupy 
„Tygryski” i „Motylki” z przedszkola im. Pluszowe-
go Misia w Nowinach. Przedszkolaki uczestniczyły 
w lekcji bibliotecznej okraszonej lekturą i konkur-
sem znajomości bajek i baśni. W zabawowej formule 
poznały bibliotekę, dowiedziały się jak można zostać 
czytelnikiem i nauczyły się jak dbać o książki. Tego-
roczna edycja odbywała się pod hasłem: „Biblioteka 
- miejsce na czasie”.

Marek JarcoDzień Bibliotekarza i Bibliotek

Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
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FOLK
NIEDZIELA
STOWARZYSZENIE "SIŁA WOLI" ZAPRASZA NA PIKNIK

w stylu

PARTNERZY:

Krakowiak.MiędzyszkolnyLudowy ZespółPieśni i Tańca

Mała AkademiaFolkloru z Łukowej(Gmina Chęciny)

Mała Brzezina zAkademii Przedszkolakaw Brzezinach(Gmina Morawica)
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Inwentaryzacja w Bibliotece
W dniach 10 czerwca – 5 lipca Gminna Biblioteka Publiczna będzie nieczynna. W tym czasie zostanie  
przeprowadzony kontrolny spis wszystkich książek i czasopism. Procedura jest wymogiem prawnym i musi 
być przeprowadzana raz na 5 lat. Za utrudnienia przepraszamy.

GBP w Nowinach

Wyniki losowania nagród "Krzyżówka",
Głos Nowin, KWIECIEŃ 2024.
Poprawne rozwiązanie: 
ANTYKWARIAT

Andrzej Wróblewski, Zgórsko
Konrad Pawlak, Słowik
Lubomir Kuliński, Szewce

Konkurs „Krzyżówka”
Publikujemy rozwiązanie „Krzyżówki” z kwietniowego wydania Głosu Nowin. Poprawne rozwiązanie, które  
nadesłało 116 mieszkańców i mieszkanek brzmi: ANTYKWARIAT.

Gratulujemy i zapraszamy po odbiór upominków do Biura Obsługi Klienta Urzędu Gminy Nowiny ul. Białe 
Zagłębie 25, w g. 7:15-15:15.



1

KRZYŻÓWKAKRZYŻÓWKA
Hasło, które jest rozwiązaniem krzyżówki prosimy przesłać do 20 czerwca 2024 roku na adres redakcja@nowiny.com.pl lub

 dostarczyć do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Gminy Nowiny ul. Białe Zagłębie 25 podając imię, nazwisko, adres, telefon 
lub mail. Wśród autorów i autorek poprawnych odpowiedzi rozlosujemy trzy nagrody rzeczowe. Redakcja informuje, iż biorąc 

udział w Konkursie wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w celu i zakresie realizacji Konkursu.

Poziomo:
  1 - pyra, ziemniak
  6 - niejedna - zdobi rybę
  9 - pojazd nauki jazdy
10 - rodzaj dużej jaszczurki
12 - w oknie
14 - imię żydowskie 
15 - japońska wyspa
17 - np. poetycki
18 - duży ptak parkowy
19 - powiadomienie o przesyłce
20 - rodzaj piwa
22 - bez jednej można żyć
26 - oznaka żałoby
27 - marka żarówek
30 - atrofia

34 - siała baba …
36 - na serze długo dojrzewającym
39 - potocznie – koniec
40 - tak czy siak czy owak
41 - ang. Czerwony
42 - niejeden w muzyce
43 - tatrzański szczyt
Pionowo:
1 - na głowie lub zębie
2 - hinduizm lub islam
3 - składnik powietrza
4 - arena walk KSW
5 - szczwany zwierz w kurniku
6 - „domek” groszku lub fasolki
7 - baton z czekoladą lub ciasto
8 - … Donald

11 - skrót, skrótowiec
13 - alkohol domowej roboty
16 - niedomaganie, usterka
17 - Murowana …
21 - w oknie w czasie burzy
23 - szkoda moralna lub fizyczna
24 - duży ptak wodny
25 - Bolechowice
28 - ani wygrał, ani przegrał
29 - nie zawodowiec
31 - wysoko nad głowami
32 - zwierzę pociągowe
33 - maszyna do wbijania pali
35 - niezgody lub na zupę
37 - „dziura” na bagaż w samolocie
38 - wada wzroku

1 2 3 54 6 7 8 9 10 11 12

1

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11

12 13 14

15 16 17

18

19 20 21

22 23

24 25 26 27 28 29

30 31 32 33

34 35

36 37 38 39

40 41

4342

23

4

5

6

7

8

9

10

11

12


